מרכבות significant Apostolos & discipulos Christi: quia sunt donis spiritus, ut quadrigæ bonis onusti: perq; eos dona spiritus in omnem terram, uelut per currus bona transuehantur. Vt Imperator curribus ad bellum utitur corporale, teste Ps. 20. Sic Christus Apostolis ceu curribus utitur ad bellum spirituale, quod contra Diabolum gerit uerbo Dei. Ob idq; Apostoli Christi, Ps. 68. currus adpellantur.

ארבע Quaternarius numerus denotat uniuersalem, hoc est, orbem terrarum quatuor mundi plagis circumscriptum.

יצאות Concionari: iuxta illud. Ite in muudum & prædicate. E medio montium prodire: Apostolos tam potentes esse scripturis, quàm Apollon fuit, hoc est, iam Mosi iam Prophetarum testimonijs: ad Euangelij confirmationem uti: sicut & Christus ob id doctum scribam ad regnum cœlorum comparat patrias familias è thesauro suo uetera nouaq; promenti

שני

שני ההרים Duo montes sunt: Mons Sina & mons Sion, hoc est, lex & Euangelion: nimirum duo testamenta, quibus Apostoli doctrinam suam confirmant. Ob idq; Christus Matth. 17. cum Mose & Elia colloquens cernitur, Et Paulus Rom. 3. dicit iusticiam fidei lege prophetisq; testificatam.

Vocantur שני ההרים aptissimè הרי ג'השה Sicut enim æs forte metallum & à rubigine minimè consumtibile: ita legis & Euangelij dogma, quibus Christi regnum promittitur, figuratur, monstratur, ære perennius inuictum immortale. Horsum illud Petri: sermonem habetis firmum Propheticum, & recte facitis quod attenditis illi ceu lumini in opaco lucenti.

במרכבת הראשונה סוסים ארמים

Apostoli & discipuli: per quorum Euangelion dona spiritus in orbem perferuntur, & credentibus impertiuntur: ut equi currum mercibus onustum pertrahunt in terram longinquam. Vt imperator equis ad bellum Ps. 20. sic Christus Apostolis ut equis Phaleratis Zach. 9. in bello contra diabolum. Quemadmodum autem equorum alij gradarij alij concussores, alij ueredarij, alij nullum horum: ita non solum uaria sunt Apostolorum & conuersionum dona, uerum etiam uarij successus

Color rufus & niger: sanguinem & persecutionem.

Niger color: sanguinem & persecutionem. ארמים ובהמרכבת השניה סוסים שהרים

albus color: pacem, sed quam dat שר שלום במרכבת הרבעיה סוסים ברדים אמצים Veriscolores: iam pacem, iam bellum, sed in utroq; tam fortes quam Paulus Rom. 8.

ואען ואמר אל המלאך הרבר בי מה אלה ארמי

Confitetur Zacharias se orasse Christum angelum testamenti: quò dignaretur uisionis mysterium explicare: nimirum ut omnes uerbi professores discant: se tantum intellectus scripturarum diuinarum habituros, quantum illis Deus in nomine Christo petentibus largitur, eiusq; spiritus reuelarit, qui tradidit scripturas solusq; explicat.